
 

UCHWAŁA NR XXII/123/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu pomocy dla osób zagrożonych przemocą domową lub jej 

doświadczających na lata 2025-2030 pod nazwą „Przerwij Ciszę” 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1673), Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program pomocy dla osób zagrożonych przemocą domową lub jej 

doświadczających na lata na lata 2025-2030 pod nazwą „Przerwij Ciszę”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Myśliborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 Nikodem Mazur



UZASADNIENIE 

           Zgodnie z art. 6.ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja 

powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej. Przyjęcie Programu pomocy dla osób zagrożonych przemocą domową lub 

jej doświadczających na lata 2025-2030 pod nazwą „Przerwij Ciszę” pozwoli na realizację 

przez Powiat zadań własnych określonych w ww. ustawie, jak również będzie podstawą do 

tworzenia zintegrowanego i efektywnego systemu pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej na terenie powiatu myśliborskiego. Oczekuje się, iż realizacja Programu przyczyni 

się do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy domowej, ograniczenia skali 

problemu i pozytywnie wpłynie na sytuację osób zagrożonych przemocą domową lub jej 

doświadczających. Program zakłada łączenie ze sobą aktywności w obszarach inicjowania, 

rozwijania różnorodnych form pomocy dla osób doznających przemocy domowej, tworzenie 

warunków sprzyjających wzrostowi świadomości i wrażliwości społecznej, co stanowi 

podstawę budowania spójnego oraz funkcjonalnego systemu oparcia społecznego dla osób 

doznających przemocy domowej. Z uwagi na powyższe przyjęcie Programu pomocy dla osób 

zagrożonych przemocą domową lub jej doświadczających na lata 2025-2030 pod nazwą 

„Przerwij Ciszę” jest w pełni uzasadnione. Daje on możliwość podejmowania działań 

zmierzających w kierunku budowania poczucia bezpieczeństwa osób zagrożonych przemocą 

domową lub jej doświadczających.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


